Que conforme al Decreto 1621 del 30 de diciembre de 2024, "Por el cual se liquida el Presupuesto General de
la Nación para la vigencia fiscal de 2025, se detallan las apropiaciones y se clasifican y definen los gastos", el
Gobierno Nacional apropió en el presupuesto de funcionamiento del Ministerio de Justicia y del Derecho
Sección 1201, la suma de CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y SEIS MILLONES
CUATROCIENTOS MIL PESOS MICTE ($164.176.400.000).

Que el Decreto 1621 de 2024 dispuso en su articulo 19 que el jefe del órgano o en quien este haya delegado
la ordenación del gasto podrá efectuar mediante resolución las desagregaciones presupuestales de las
apropiaciones contenidas en el anexo dei decreto de liquidación.

[...]

Funcionamiento para la actuat vigencia ffscal, contenidos en la Resolución No. 002 del 2 de enero del 2025"

Que, en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTicULO PRIMERO, - Realizar traslado presupuestal entre los rubros contenidos en la Resolución NO.002
del2 de enero de 2025, asi:

TOTAL: CUATRO MillONES TRESCIENTOS Mil PESOS MICTE ($4.300.000).

TIPO CTA SUBC OBJG ORD SUB FUENTE REC SIT DESCRIPCICN CONTRACRÉDITO CRÉDITO
PROG SUBP PROY SPRY ORD

A 02
ADQUISICION DE BIENES Y 4.300.000 4.300.000
SERVICIOS

A 02 02
ADQUISICIONES DIFERENTES DE 4.300.000 4,300.000
ACTIVOS

A 02 02 02 ADQUISICICN DE SERVICIOS 4.300.000 4.300.000